
florence 5 /16

editorial

Když není práce 
protkaná láskou, 
je zbytečná
(Matka Tereza)

nešní medicínu si už ani neumíme předsta- 
!  vit bez nejrůznějších nástrojů a přístrojů.
Ě Fonendoskop patří v našich představách 

к lékaři v bílém plášti stejně neodmyslitelně 
jako třeba к dělníkovi lopata nebo к řidiči volant. Kaž
dý z těchto přístrojů má svou historii a vývoj většiny 
z nich se stále ještě nezastavil. V moderní medicíně 
se objevují stále novější, sofistikovanější a přesnější 
nástroje a přístroje, které slouží ať už к diagnostice, 
či к léčbě. S tím, jak rychle jde dopředu jejich vývoj, 
stoupají i nároky na technické znalosti a dovednosti 
nejen lékařů a sester, ale i dalších nelékařských zdra
votnických pracovníků.

Proto jsme přístrojové technice ve zdravotnictví vě
novali toto květnové číslo časopisu Florence. Dočtete 
se v něm například, jak by měla vypadat správná dez
infekce tabletů, mobilů a dalších nových technologií, 
které jsou využívány ve zdravotnických zařízeních, jak 
hodnotí kvalitu svého života pacienti s implantovaným 
kardiostimulátorem nebo jak se vyvíjela umělá plieni 
ventilace. Nechybějí samozřejmě ani zprávy z konfe
rencí, články z praxe či recenzované články.

A protože květen je měsíc, v němž si připomínáme 
výročí narození Florence Nightingalové a společně 
s ním slavíme i Mezinárodní den sester (ošetřovatel
ství), přeji vám, ať nejen tento den prožijete co mož
ná nejlépe a ať vám vaše práce přináší i přes všechen 
stres a potíže stále radost a uspokojení. Neboť jak na
psal španělský spisovatel Miguel de Cervantes: „Zdra
ví a veselá mysl jsou zdrojem krásy." Ať jste tedy co 
nejkrásnější.

Přeji vám hezké čtení.

Magda Hettnerová, šéfredaktorka 
magda.hettnerova@ambitmedia.cz

.'.ww.florence.cz
Ročník XII., číslo 5, duben 2016
Redakční uzávěrka pro toto číslo: 15. 4. 2016 
-oto na titulní straně: Profimedia

Staňte se naším fanouškem 
3  na Facebooku

www.facebook.com/Florencecasopis

obsah

o čem se mluví
2 O Registru v novém 

„kabátě" a nejen o něm

seriál
4 Trendy ovlivňující práci sester 

a změny, které přinášejí 
sestrám -  manažerkám

právní poradna
6 Nerovnoměrné rozvržení 

pracovní doby a práce 
ve státní svátek

8 perličky

odborné téma 
přístrojová technika 
ve zdravotnictví

9 Vliv implantace trvalého 
kardiostimulátoru 
na život klienta

14 Informační systém mezi COS 
a oddělením CS v Nemocnici 
Milosrdných bratří v Brně 

17 Dezinfekce tabletů a mobilních 
telefonů ve zdravotnických 
zařízeních

recenzované články
© 2 2  Výskyt malnutrície

u hospitalizovaných seniorov 
©  26 Jídelní zvyklosti romské

minority z pohledu prevence 
nadváhy a obezity 

© 2 8  Sekundární prevence
u pacientů s kardiovaskulárním 
onemocněním

шшшшшшаявшяяшшшшяяяшяял

praxe
34 Indikátor kvality ošetřovatelské 

péče v prevenci infekce místa 
inzerce centrálního žilního 
katétru

public relations
36 Automatizovaná peritoneální 

dialýza aneb dialýza během 
spánku

zprávy našich 
partnerů /  z konferencí

38 Hojení ran pod taktovkou 
Florence přilákalo do Ostravy 
desítky sester

40  Lékaři a sestry diskutovali 
o transplantacích na 
čtyřdenním kongresu

41 Sestra v akci V -  
sestra v super akci

42  S jarem zavítala na Vysočinu 
již XIV. konference o sterilizaci

historie
44 Od železných plic 

к mikroprocesorům

46 personální inzerce

mailto:magda.hettnerova@ambitmedia.cz
http://www.facebook.com/Florencecasopis

